单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 854,781,970.78 787,518,686.75 8.54

所有者权益（或股东权益） 490,428,560.46 474,802,919.31 3.29

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.417 2.340 3.29

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 6,753,106.38 6,208,671.51 8.77

利润总额 17,263,138.94 17,463,077.25 -1.14

归属于上市公司股东的净利润 22,071,750.43 15,205,637.43 45.16

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
13,751,923.66 14,779,064.16 -6.95

基本每股收益(元) 0.109 0.078 39.74

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.068 0.076 -10.53

稀释每股收益(元) 0.109 0.078 39.74

加权平均净资产收益率(%) 4.526 3.905 增加 0.621 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -129,180,641.01 -76,979,201.17 -67.81

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.6368 -0.3957 -60.93

信雅达系统工程股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 44,607.94

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,281,466.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

1,673,725.78

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 810,620.75

所得税影响额 -1,361,798.43

少数股东权益影响额（税后） -128,795.27

合计 8,319,826.77

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
8,312,500 4.10   8,312,500 4.10

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

境内自然人持股 8,312,500 4.10   8,312,500 4.10

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
194,554,880 95.90   194,554,880 95.90

1、人民币普通股 194,554,880 95.90   194,554,880 95.90

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 202,867,380 100.00   202,867,380 100.00

信雅达系统工程股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 22,176 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

杭州信雅达电子有限公

司

境内非

国有法

人

21.22 43,053,003
质

押
42,500,000

宁波经济技术开发区春

秋科技开发有限公司

境内非

国有法

人

7.14 14,489,413   未知

郭华强
境内自

然人
6.96 14,123,148   未知

新华人寿－分红－团体

分红－018L－FH001沪
其他 3.72 7,542,713   未知

朱宝文
境内自

然人
1.08 2,187,100   未知

许建国
境内自

然人
0.82 1,663,108   未知

兴业国际信托－重庆建

行新股申购资金信托项

目<1 期>

其他 0.81 1,648,500   未知

张健
境内自

然人
0.79 1,600,000   未知